
Starosta obce  Staré Křečany   okres Děčín 

407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291                               starosta.krecany@volny.cz 

 

_______________________________________________________________________________________ 

                                                                                                     Staré Křečany dne 11. prosince 2018 
 

2. veřejné zasedání                                                      Bod č. 7 

Zastupitelstva obce  

Staré  Křečany čp. 38 

407 61 Staré Křečany 

 

 

Věc :     Návrh na  pravomoc  starosty  obce   ke stanovení finančního limitu  na  nákup                                                                      

              a podpis smluv. 

 

 

Předkládám  2. veřejnému zasedání zastupitelstva obce  dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. a 

zákona č. 134/2016 Sb.  o zadávání veřejných zakázek   ve věci stanovení  finančního limitu  

na  nákup zboží  a  podpisu smluv udělení  pravomoci . Vzhledem k pružnosti chodu obce je 

nutné  stanovit limit,  kterým se bude starosta  při  svém výkonu funkce řídit (pokud věc 

nesnese odkladu  bude se řídit dalšími právními předpisy  Krajní nouze apod.)  

Činnost  obce potažmo starosty se bude řídit  platnými právními předpisy, zvláště pak  

zákonem o  zadávání veřejných zakázek  č. 134/2016 Sb a zákonem o obcích  č,128/2000 Sb.  

Jedná se tedy o veřejné zakázky malého rozsahu, podlimitní  veřejné zakázky  a nadlimitní 

veřejné zakázky. Finanční výše  a hodnoty jsou platné a obec jako taková bude vycházet se 

shora uvedených  zákonných norem. V rámci operativnosti a pružné činnosti  chodu obce je 

však nutné stanovit limit  pro  starostu obce , aby obec  v případě nutnosti  mohla zakoupit 

požadovanou věc,  opravit  nutně poruchy , případně podepsat  smlouvu  s dodavatelem.      

 

Návrh usnesení : 

 

a)    Zastupitelstvo obce  projednalo  a na svém 2. veřejném zasedání zastupitelstva obce  

stanoví finanční limit  ve výši ……………………Kč., který bude využit výhradně  za 

účelem  operativnosti a pružnosti činnosti a chodu obce pro starostu /místostarostu / 

obce , aby obec  v případě nutnosti  mohla zakoupit požadovanou věc,  opravit  nutně 

poruchy , případně podepsat  smlouvu  s dodavatelem a dalších činnostech  s tím 

souvisejících.    

b)     V případech,  kdy  věc nesnese odkladu  bude se řídit dalšími právními předpisy 

jako např.( krajní nouze apod.).  Zde má starosta  zmocnění zastupitelstva  jednat 

operativně  a případně  zadat zakázku  bez výběrového řízení  

c)      Ostatní činnost  obce potažmo starosty se bude řídit  platnými právními předpisy, 

zvláště pak  zákonem o  zadávání veřejných zakázek  č. 134/2016 Sb a zákonem o obcích  

č,128/2000 Sb. Dále pak stanovenými  podmínkami  pro přidělení dotace poskytovateli 

na veřejné zakázky malého rozsahu, podlimitní  veřejné zakázky  a nadlimitní veřejné 

zakázky, kde jsou uváděné hodnoty platné pro územní samosprávné celky.     

 

 

                                                                         František MORACEC 

                                                                         starosta obce Staré Křečany  

mailto:starosta.krecany@volny.cz

